37. In Capitulo praesens et
tacens pro consentiente
habetur.
38. In electione Canonico-
rum Ecclesia Collegiata
quae servanda forma.
39. In quo consistat Capitu-
li potestas.
40. Quae hic Concilii Tri-
dentini dispositio.
41. Pars major Capituli
quae intelligatur.
42. Ea aliquando non at-
tenditur.
43. In negotiis arduis quid
faciendum.
44. Vocati Canonici ad
Capitulum venire tenen-
tur.
45. Ei interesse debent, et
quare.
46. Nisi excusentur.
47. Qui Canonici careant
voce in Capitulo.
48. Carentium potestas ad
quos devolvitur.
49. Quid si totum Capitu-
lum sit in culpa.
50. Capituli Cathedra-
lis Ecclesiae quae vivente
Episcopo potestas.
51. Considerantur hic Ca-
nonici, aut conjuncti;
aut ut representantes
Ecclesiam.
52. In quibus Episcopi ne-
gotiis Capituli requiri-
tur consensus.
53. Quae potest Capitulum
sine Episcopi consensu;
et quae non.
54. In quibus Capituli con-
siliium Episcopus requi-
rere debet.
55. Antenetur sequi.
56. Capitulum an officium
divinum potest suspen-
dere in Ecclesia.
57. Episcopus qualem vo-
cem habeat in Capitulo.
58. Nomine Canonico-
rum venit Capitulum.

RVINUS
Personis
vel Ecclesiam

IV
32

59. Mentione Capituli venit Decanus. 68. An qui vocem non habet in Capitulo.
60. Antiquiores Canonici possunt optare. 69. An beneficium habens oneratum.
61. Optio quid. 70. Optans Canonicatum præbenda oneratum, an tenetur solvere eam.
62. An optantes incurrant Simoniam. 71. Qui Canonici optare non possunt.
63. Quando procedat optio. 72. Optio in quibus Beneficium non habeat locum.
64. Jus optandi introduci potest consuetudine; sed an in omnibus Ecclesiis. 73. An in vacantibus per permutationem.
65. Intra quod tempus facienda optio. 74. An ad Papam per negligentiam devolutis.
66. In optando qui servandus ordo. 75. An juris patronatus Laicalis.
67. An possit optare absens.

Canonici Seculares sunt, qui jus habent Canonice, & præbende in Cathedrali vel Collegiata Ecclesia. *c. dilectus. 19. de præbend.*

Creantur vel in ipsa erectione Ecclesie cathedralis, aut Collegiatae, vel post eam erectam.

Collegiata, seu Collegiata Ecclesia est, in qua ex Clericorum coadunatione & congregatione corpus conficitur, Collegium (à collegendo, seu coëligendo. *not. in l. collegarum. 173. ff. de verb. signif.*) dictum.

Cathedralis est, in qua præter collegium, Superioris cathedralis sedes, existit. *c. statutum. de rescript. in 6. c. ne pro defectu. de elect. Rebus in concord. tit. de collat. 6. 1. verb. Cathedralis.*

Omnis enim Cathedralis Ecclesia, & collegiata est, cum Praelatus & Canonici Collegium & Capitulum facere censeantur; *c. novus. de quibus*